

Greater Helsinki Vision 2050

– internationell idéävling

Emerald vinnare i idéävlingen Greater Helsinki Vision

Den internationella idéävlingen Greater Helsinki Vision 2050 vanns av förslaget Emerald. Bakom förslaget står planeringsbyrån WSP Finland, med arkitekt Juha Eskolin som ledare för en omfattande yrkesövergripande tävlingsgrupp. Juryn ansåg Emerald vara ett visionärt och innovativt förslag, som på ett genuint sätt blickar in i framtiden. Prissumman till vinnaren är 160 000 euro.

Juryn gav tre förslag en delad andra plats. Var och en av dem får 80 000 euro som pris. Dessutom inlöstes fem förslag, som vardera får 20 000 euro som pris. I det följande motiveras valen i korthet.

Emerald är ett innovativt förslag, i vilket byggandet styrs såväl till komplettering av den befintliga samhällsstrukturen som till vissa helt nya områden i metropolområdets urbana kärna och i kranskommunerna. Den samhällsstruktur som uppstår är balanserad med hänsyn till hela regionen. Valet av tyngdpunktsområden för tillväxten bestäms av spårtrafikförbindelserna. Invånarna fås att välja mer ekologiska levnadssätt med hjälp av aktiva lockbeten. Servicestrukturen har dryftats utgående från nya, innovativa och ekologiska principer. Serviceinnovationerna innehåller tanken om en rörlig butik, som kommer till kunderna. I kollektivtrafiken föreslås ett klimatbonuskort, som berättigar till förmåner, såsom gratis resor, för den som gynnar kollektivtrafiken. Förslaget diskuterar grundligt livskvaliteten med hänsyn till olika slags invånare i olika ålder.

De följande tre förslagen fick delat andra pris

Boundary Strips är ett spännande och innovativt förslag med grundtanken att kompletteringsbyggandet ska styras till skarven mellan den befintliga samhällsstrukturen och grönområdena. Avsikten med detta är att en splittring av samhällsstrukturen ska avvärjas. Upphovsman är den tyske arkitekten Frank Görge.

Towards City 2.0 är ett intressant och på ett positivt sätt idealistiskt förslag, som har som mål att aktivera invånarna att på egen hand skapa insikter, innovationer, service och företagsamhet. Sociala innovationer föreslås bli områdets bärande utvecklingskraft ("Social Silicon Valley"). Bakom förslaget står arkitekt Tomas Toivonen, Hans Park och forskarna Roope Mokka och Alekski Neuvonen.

Holistic Uniqueness är ett förslag där den största behållningen är dess analysdel, där Finlands och huvudstadsregionens ställning i den europeiska och globala arbetsfördelningen skisseras upp på ett övertygande sätt. Som mål för den regionala utvecklingen ställs en skärpning av regionens profil och en jämlik utveckling av den. Detta eftersträvas genom att de olika delarna görs avvikande från varandra och får en

stärkt identitet. Upphovsmän är de tyska arkitekterna Oliver Seidel och Verena Brehm från arkitektfirmen Cityförster.

Dessa fem förslag löstes in

Metroscape Helsinki är ett konsekvent genomfört förslag, som baserar sig på fyra tydligt angivna tillväxtstrategier, nämligen en tillväxt som är balanserad, som respekterar naturmiljön och som är mångformig och flexibel. Naturmiljön utvecklas i närområdena kring tätorterna i en riktning som medger aktivt rekreativt bruk. Idén är snillrik i all sin enkelhet: om vi i fortsättningen bor tätare än nu, är en högklassig park- och grönomgivning allt mer eftertraktad och användbar. Bakom förslaget står en grupp med åtta arkitekter, landskapsarkitekter och ingenjörer från HafenCity-universitetet i Hamburg.

Orlando är ett professionellt förslag, där de grundläggande lösningarna för markanvändningen på ett exemplariskt sätt hänför sig till utvecklingen av såväl de nuvarande områdena som kollektivtrafiken. Samhällsstrukturen förblir tät enligt förslaget, vilket minskar behovet av att förflytta sig. Upphovsman är den italienska arkitekturstudion TSPOON.

(R)evolver är ett förslag som innehåller en intressant analys över de planeringstaktiker som kan tillämpas i olika situationer, bl.a. ökad tillgänglighet och samhörighet, sammanslagning av funktioner och artikulering av randområden. Dessa har illustrerats med hjälp av detaljer och inspirerande bilder över olika vyer. Upphovsmän är landskapsarkitekten Samuli Alppi, arkitekten Anssi Joutsenniemi och professor Staffan Lodenius från Tammerfors tekniska universitet tillsammans med arkitekterna Antti Moisala och Kimmo Yläanttila från arkitektstudion M&Y.

Line TM är ett spännande förslag som betonar den gränsöverskridande aspekten och som utgår från en utvecklingskorridor i bandform med en supersnabb internationell tågförbindelse. Bakom förslaget står projektchef Isabella Pasqualini, professor Dieter Dietz och arkitekten Daniel Pokora från tekniska högskolan i Lausanne.

Thirdlife är ett mångsidigt utrett förslag, där de viktigaste attraktionsfaktorerna i metropolområdet är stranden och havet. Tyngdpunkten för tillväxten finns i öster och resultatet är en ankarformad områdesstruktur som kraftigt stöder sig på utbyggnad av stränderna. Bakom förslaget står arkitekterna Marja Straver-Nevalainen och Hans Dekkert från DN Urbland i Holland.

Allt material som hänför sig till tävlingen finns på adressen:
<http://www.greaterhelsinki.fi>